ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск

Г П

О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

Во изменение приказов № 849 осн. от 30.12.2015г., № 17 осн. от 21. 01.2016 г.. № 65
осн. от 14.02.2016 г., 135 осн. от 09.03.2016г., №236 осн. от 14.04.2016г., №361 осн. от
30.05.2016г.;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу);

2. Применять изменения стоимости обучения на 2016 - 2017 учебный год
(осенний семестр) согласно приложению №1 к настоящему приказу с момента подписания
приказа.

Ректор / Ж , И. П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по организационно-правовой
работе

Начальник управления
экономики и финансов

/ ^ О.В. Кулешова

М.Я. Кулешко

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по
внебюджетной деятельности Т.Г. Сергеева

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № Щ? от с?60 -СЛо

Приложение №1
к приказу № от

г.

Председатель профсоюзного комитета
ГБОУ ВПО КрасГМУ
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России

Ю.С. Винник

,̂1.,-Перечень-платных-уелуг{работ) по <)сновньш-видам деятельности ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и размер платы

за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего, среднего,
послевузовского и дополнительного профессионального образования в
соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и требованиями

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего
профессионального образования

Обучение студентов

Лечебное дело
1 курс
2 курс
3 курс
4 курс
5-6 курсы

Педиатрия
1 курс
2 курс
3 курс
4 курс
5-6 курсы

Стоматология
1 курс
2 курс
3 курс
4 курс
5 курс

Фармация
очно 1 курс
очно 2 курс
очно 3 курс
очно с 4 курса
заочно 1 курс

Стоимость обучения на
2016 - 2017 уч. год
(осенний семестр)

70450 руб.
70000 руб.
70000 руб.
70000 руб.
70500 руб.

57300 руб.
55000 руб.
55000 руб.
57150руб.
67250 руб.

82800 руб.
79750 руб.
73450 руб.
73450 руб.
81250руб.

59600 руб.
67600 руб.
66750 руб.
69650 руб.
47650 руб.

заочно 2 курс
заочно 3 курс
заочно с 4 курса

Медицинская кибернетика
1 курс

со 2 курса
Факультет клинической психологии

очно 1 курс
очно 2 курс
очно с 3 курса
1 курс (очно-заочная форма)

Акурс (очно-заочная форма)
3 курс (очно-заочная форма)

Менеджмент (бакалавр) заочно
1 курс
2 курс

с 3 курса
Менеджмент (магистр) очно

1 курс
2 курс

Социальная работа (бакалавр) очно
1 курс
со 2 курса

Социальная работа (бакалавр) заочно
1 курс

со 2 курса
Студенты из числа иностранных лиц

Лечебное дело
Педиатрия
Стоматология
Фармация, очная форма
Фармация, заочная форма
Медицинская кибернетика, очная форма

Клиническая психология, очная форма
Менеджмент (магистр), очная форма

48700 руб.
47650 руб.
49950 руб.

48000 руб.
48000 руб.

60650 руб.
66950 руб.
59300 руб.
43000 руб.
49100 руб.
45400 руб.

34750 руб.
36350 руб.
37750 руб.

47600 руб.
49450 руб.

24700 руб.
28000 руб.

22800 руб.
26200 руб.

151000руб./учеб. год
1 16500 руб./учеб. год
1 76550 руб./учеб. год
142900 руб./учеб. год
101100руб./учеб. год
11 5850 руб./учеб. год
137650 руб./учеб. год
1 031 00 руб ./учеб. год

1.2. Платные образовательные услуги по программам среднего
профессионального образования

Обучение студентов

Сестринское дело

период обучения 2013-2016

период обучения 2013-2017

период обучения 2014-2017

период обучения 2014-2018

период обучения 2015-2018

период обучения 2015-2019

период обучения 2016-2019

период обучения 2016-2020

Лабораторная диагностика

Стоимость обучения в

семестр (осенний)

29300 руб.

29300 руб.

30750 руб.

30750 руб.

34550 руб.

34550 руб.

38850 руб.

38850 руб.

период обучения 2013-2017

период обучения 20 1 4-20 1 8
период обучения 2015-2019
период обучения 2016-2020
Фармация
период обучения 2013-2016
период обучения 2013-2017
период обучения 2014-2017

период обучения 2014-2018

период обучения 2015-2018

период обучения 2015-2019
период обучения 2016-2019
период обучения 2016-2020

29300 руб.

30750 руб.

34550 руб.
38850 руб.

32400 руб.
32400 руб.

33800 руб.

33800 руб.

42900 руб.
42900 руб.

48200 руб.
48200 руб.

1.3. Платные образовательные услуги по программам послевузовского
образования

Ординаторы
терапия, педиатрия 1 год обучения
терапия, педиатрия 2 год обучения
стоматология 1 год обучения
стоматология 2 год обучения
дерматовенерология 1 год обучения
дерматовенерология 2 год обучения

лабораторная диагностика 1 год обучения
лабораторная диагностика 2 год обучения
акушерство и гинекология 1 год обучения
акушерство и гинекология 2 год обучения
неврология, рентгенология 1 год обучения
неврология, рентгенология 2 год обучения
психиатрия 1 год обучения
психиатрия 2 год обучения

фтизиатрия, паталогическая анатомия, скорая
помощь 1 год обучения
фтизиатрия, паталогическая анатомия, скорая
помощь 2 год обучения
иностранные лица 1 год обучения
иностранные лица 2 год обучения
другие специальности 1 год обучения
другие специальности 2 год обучения
Ординаторы (для стран: Казахстан, Киргизия,
Таджикистан, Белоруссия)
терапия, педиатрия
стоматология
дерматовенерология
лабораторная диагностика
другие специальности
Интерны

терапия
педиатрия

Стоимость обучения в
учебный год

91000руб.
88450 руб.
145000 руб.
138950 руб.
169000 руб.
162000руб.
129000 руб.
127450 руб.
122000руб.
116000руб.
115000руб.
113950руб.
113000руб.
111000руб.

96650 руб.

98000 руб.
240000 руб.
225800 руб.

109000руб.
107350руб.

105000руб.
175000руб.
198000 руб.
165000руб.
129000 руб.

91000руб.
85000 руб.

стоматология
дерм атовенерология
лабораторная диагностика
управление и экономика фармации
управление сестринской деятельностью
акушерство и гинекология
неврология, рентгенология
психиатрия
фтизиатрия, паталогическая анатомия, скорая
помощь
иностранные лица
другие специальности
Интерны (для стран: Казахстан, Киргизия,
Таджикистан, Белоруссия)
терапевты, педиатры
стоматология
дерматовенерология
фармация
лабораторная диагностика
управление сестринской деятельностью
другие специальности
Аспиранты
очно
заочно

145000 руб.
169000руб.
128000 руб.
40000 руб.
40000 руб.
122000 руб.
115000руб.
115000руб.

99000 руб.
182000руб.
109000руб.

105000 руб.
175000руб.
198000 руб.
50000 руб.
165000руб.
49000 руб.
129000 руб.

82880 руб.
47851 руб.